
               
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, Nº. 2.500 - Lagoa Santa/MG, Santos Dumont 
Home Page: www.lagoasanta.mg.gov.br e-mail: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

  
 

 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: 069/2012 

CARTA CONVITE: 003/2012 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DE PROJETOS JUNTO AO ÓRGÃO 
COMPETENTE (CEMIG), PARA OBRAS DE ENGENHARIA DE INFRA-
ESTRUTURA URBANA NO SEGUIMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E/OU 
REDE ELÉTRICA, EM DIVERSOS LOCAIS, DE ACORDO COM AS DEMANDAS 
DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG. 
 

Ficha Dotação 
701 02.14.03.15.451.0028.1020.4.4.90.51.00 

 
 
 Tendo transcorrido regularmente o procedimento licitatório em 

referência, conforme parecer jurídico datado em 19/06/2012, e depois de 

cumpridas todas as suas fases legais e administrativas, com Fundamentação 

Legal na Lei Federal n° 8.666/93, homologo o procedimento constante na ata da 

Comissão Permanente de Licitação, e adjudico o objeto a empresa: 

 

Empresa: BHL Projetos e Construções Elétricas Ltda 
CNPJ: 01.294.105/0001-63 

ITEM QUANT. UNID. 
ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

01 1000 US 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DE PROJETOS JUNTO 
AO ÓRGÃO COMPETENTE (CEMIG), PARA OBRAS DE 
ENGENHARIA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA NO 
SEGUIMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E/OU REDE 
ELÉTRICA, EM DIVERSOS LOCAIS, DE ACORDO COM 
AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG. 

105,00 105.000,00 

Valor global de R$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais). 

 

 
  Lagoa Santa, 19 de junho de 2012. 

  
 

Rogério César de Matos Avelar 
Prefeito Municipal 


